
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2022.01.05.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.01.05.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 21 de
Janeiro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 05 de Janeiro de 2022

Cicero Anders~ Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


-

Prefeitura Municipal de Umari_,/ll!. »»: '.

Governo Municipal !:/ t=~'
CNPJ nO 07 .520.372/0001-98 \~ N2 )1)

1~~G\g~~~_~~:?::~~----- -------__- ~"_ __ .:I!
((...-0, ,'Y"

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.01.05.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.01.05.1, cuja abertura está prevista para o dia 21 de Janeiro de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE,

~<, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 05 de Janeiro de 2022. J

Cicero Anders! Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°OOS I FORTALEZA, 07 DE JANEIRO O

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pre
n° 0501.01/22-PE, tipo menor preço. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede pública de
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/Ce Data e horário do recebimento das propostas até as 08 00 horas do dia 20/0
hOIário do 111íCIOda disputa 10 00 hOIas do dia 20/0 I/2022 Disponibilizacão do editai e informações no endei eço eleu ônico V/WIV bllcompras
licitacoes tce ce gov br/ Fone (085) 3331-1567 João Batista Paz Romão - Pregoeiro.

*** "'** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPlARA - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL W. 0501.01/22-PP. DO TIPO MENOR
PREÇO. OBJETO AQUISIÇÃO DE GASOLfNA COMUM DESTfNADO AOS VEÍCULOS VINCULADOS AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
DE ACOPlARA. RECEBIMENTO DA(S) PROPOSTA(S) ESCRITA(S) E HABILITAÇÃO, NO DIA 21 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 09 OOHS.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA SALA DE LlCITAçAO DA - AV PAULlNO FELlX 557, CENTRO, ACOPlARA - CE. INFOR:MAÇÕES FONE (88)-
3565-0636- DE SEGUNDA A SEXTA DAS 0800 AS 12:00H. 07 DE JANEIRO DE 2022. ALMIR SEVERINO ISIDORIO JUNIOR. PRESIDENTE

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°
OI/2022-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 24 de Janeiro de 2022, às
141130min,para o objeto "construção de praça e pavimentação em bloquete no Distrito de Caiçara no Município de CruzlCE .". O edital poderá ser obtido
junto a Comissão de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.Cruz-CE.06dejaneirode2022.AssunçãoNayal.aSilva de Melo-
Presidente da Comissão de Licitação.

"'** *"'* "''''*
~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de

Preços W 0501.01/2022-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria em publicidade institucional destinados
aos diversos fundos deste Município, que se realizará no dia 25/0 1/2022 às 10:00 horas no auditório da Escola Francisca de Jesus Cavalcante, localizada na
Rua Adauto Castelo, Bairro Centro, Cedro/C E, respeitando todas as determinações sanitárias. o edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir
desta data. Cedro/CE, 06 de Janeiro de 2022. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Aracati. Contratada: ASP - Automação
Serviços e Produtos de Informática LTDA. Objeto: Licenciamento e concessão de direitos de uso de um conjunto de sistemas informatizados, com os
módulos de contabilidade pública, folha de pagamento, patrimônio, almoxarifado e sistema para publicação e hospedagem de dados visando atender as Leis
n° 12.527/2011 e 131/2009 de interesse da Câmara Municipal de Aracati. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial W 007/2021. Vigência: 04/01/2022 a
31/12/2022. Aracati, 06 de janeiro de 2022. Ricardo José de Oliveira Silva - Presidente da Câmara Municipal de Aracati. jJ

FSC*** *** ***
MISTO

Papelproduziàl
aD.lltir~fooléil...•....•...
FSC C126031

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: VMI Tecnologias Ltda. 796.800.00 (setecentos e
noventa e seis mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de mamógrafo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico
N" 2021 12.16.002-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 17.17.10.302.1003.2.011. Elemento de
Despesas: 44.90.52.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenado r de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Marcele
Pereira Viegas. Data da Assinatura: 03/0 I/2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: VMI Tecnologias Ltda. Pelo
valor de R$ 796.800,00 (setecentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de mamógrafo.
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico W 2021.12.16.002-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: OI (Um) ano a Partir da data de sua
Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz- Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Marcele Pereira Viegas. Data
da Assinatura 30/12/2021.

*** *** ***
~ Prefeitura Municipal de Parambu- Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante: secretaria de saúde. Contratada: Customizar Comercio e Locação

de Veículos Especiais Ltda. Pelo valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais) Objeto: Registro de preço para futura aquisição de veículos
transformado em ambulância, destinado a atender as necessidades do Município, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico N° 2021 12.16.001-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: OI (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante:
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Jefferson Ferraz de Souza. Data da Assinatura: 29/12/2021.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, local izada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos
interessados que no dia 20/0 I/2022. às 13h, realizará Iicitação de Pregão Presencial N" 2022.01.07 00 l-SEINFRA(Secretaria de Infraestrutura), cujo objeto:
Registro de preço visando futuras e eventuais aquisição de materiais para sinalização e implantação de semáforos no município conforme especificações em
anexo. Referido EDlT AL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou
pelo portal do TCE: http://w ww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

4 *** *** *** \\
~Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nO'''\.

2022.01.05.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 21 de janeiro de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 1i de janeiro de 202:!,
às 9hOOmin.Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes tce ce.gov.br e/ou bllcompras.corn. Informações poderão ser obtidas

~nda pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE, 05 de janeiro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n? 2021. 12.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021 12.21.1, sendo que o presente procedimento
tornou-se Fracassado. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nO347, Centro. Jardim/CE, pelo telefone (88)
3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.br. Jardim/CE, 05 de Janeiro de 2022.
Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Secretaria de Administração Geral - Aviso de Chamamento Público. O Secretário de
Administração Geral da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará convida os interessados para se Inscreverem no Cadastro de Fornecedores e Prestadores
de Serviços desta Prefeitura, devendo nos dias úteis após esta publicação, das 8:00h as 12:0011e das t3:3011às 17:00h apresentar a documentação exigida 110
Art. 27 da Lei n° 8.666/93, e requerimento de registro à Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Siqueira, no 396 - Centro. Viçosa do Ceará-Ce,
05 de janeiro de 2021.

http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.com.br.


'-.j


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2022.01.05.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari_,/ll!. »»: '. 
	Governo Municipal !:/ t=~' 
	1~~G\g~~~_~~:?::~~---- - ------- __ - ~"_ __ .:I! 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.01.05.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°OOS I FORTALEZA, 07 DE JANEIRO O 
	*** "'** *** 
	*** *** *** 
	"'** *"'* "''''* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	jJ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



